24  diário oficial Nº 34.761 Quarta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

Saúde Pública - SESPa, recebendo nessa situação os proventos mensais
de r$ 2.956,80 (dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta
centavos), conforme abaixo discriminado:

Vencimento Base
Vencimento decisão Judicial SiSPEMB – 12%

Gratificação de Risco de Vida – 50%
adicional por Tempo de Serviço – 60%

 Total de Proventos

1.100,00
  132,00
616,00

  1.108,80
2.956,80

ii – Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 01/11/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ilton Giussepp Stival Mendes da rocha lopes da Silva
Presidente do iGEPrEV/Pa

Protocolo: 722741

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 772 de 04 de NoVeMBro de 2021
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no doE nº 34.267, de 30/06/2020.
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo o Processo nº 2021/1242031 (PaE), de 29/10/2021.
rESolVE:
i – aUToriZar a servidora rebecca Bentes, matrícula n° 5948664/1, ocu-
pante do cargo de Técnico Previdenciário a, lotada na Gerência de dili-
gências, a viajar a cidade de Goiânia/Go, no período de 09/11/2021 a
13/11/2021, a fim de participar do 54° Congresso Nacional da ABIPEM e
1° congresso de Previdência da aGoPrEV.
ii- coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de novembro de 2021.
ilToN GiUSSEPP STiVal MENdES da rocHa loPES da SilVa
Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 724362
Portaria Nº 773 de 04 de NoVeMBro de 2021
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no doE nº 34.267, de 30/06/2020.
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo o Processo nº 2021/1242031 (PaE), de 29/10/2021.
rESolVE:
i – aUToriZar o servidor Vinicius Muniz Vasco, matrícula n° 5948922/1,
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário a, lotado na diretoria de Pre-
vidência, a viajar a cidade de Goiânia/Go, no período de 09/11/2021 a
13/11/2021, a fim de participar do 54° Congresso Nacional da ABIPEM e
1° congresso de Previdência da aGoPrEV.
ii- coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de novembro de 2021.
ilToN GiUSSEPP STiVal MENdES da rocHa loPES da SilVa
Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 724364
Portaria Nº 774 de 04 de NoVeMBro de 2021
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no doE nº 34.267, de 30/06/2020.
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo o Processo nº 2021/1242031 (PaE), de 29/10/2021.
rESolVE:
i – aUToriZar o servidor antônio cristhiano Braga Guimarães, matrícula
n° 5948805/1, ocupante do cargo de Técnico de administração e finanças,
lotado na coordenadoria de Execução, a viajar a cidade de Goiânia/Go, no
período de 09/11/2021 a 13/11/2021, a fim de participar do 54° Congres-
so Nacional da aBiPEM e 1° congresso de Previdência da aGoPrEV.
ii- coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de novembro de 2021.
ilToN GiUSSEPP STiVal MENdES da rocHa loPES da SilVa
Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 724365
Portaria Nº 775 de 04 de NoVeMBro de 2021
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no doE nº 34.267, de 30/06/2020.

coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo o Processo nº 2021/1242031 (PaE), de 29/10/2021.
rESolVE:
i – aUToriZar a servidora Barbara Bitar de lima Moreira, matrícula n°
5948836/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário a, lotada na
Gerência de diligências, a viajar a cidade de Goiânia/Go, no período de
09/11/2021 a 13/11/2021, a fim de participar do 54° Congresso Nacional
da aBiPEM e 1° congresso de Previdência da aGoPrEV.
ii- coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de novembro de 2021.
ilToN GiUSSEPP STiVal MENdES da rocHa loPES da SilVa
Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 724366
Portaria Nº 776 de 04 de NoVeMBro de 2021
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no doE nº 34.267, de 30/06/2020.
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo o Processo nº 2021/1242031 (PaE), de 29/10/2021.
rESolVE:
i – aUToriZar o servidor Breno lamartine Nogueira Garcia, matrícula
n° 5911575/3, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário a, lotado na
diretoria de Previdência, a viajar a cidade de Goiânia/Go, no período de
09/11/2021 a 13/11/2021, a fim de participar do 54° Congresso Nacional
da aBiPEM e 1° congresso de Previdência da aGoPrEV.
ii- coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de novembro de 2021.
ilToN GiUSSEPP STiVal MENdES da rocHa loPES da SilVa
Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 724367

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº 799 de 09 de NoVeMBro de 2021
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no doE nº 34.267, de 30/06/2020.
coNSidEraNdo o decreto nº 1.462/2021, de 14/04/2021, publicado no
doE nº 34.550, de 13/04/2021, que disciplina o fracionamento de férias,
previstas no art. 74 da lei nº 5.810, de 24/01/1994, no âmbito da admi-
nistração direta, autarquias e fundações Públicas;
coNSidEraNdo ainda os termos do Processo Eletrônico nº 2021/1251673,
de 04/11/2021, que dispõe sobre concessão de férias fracionadas de servidor.
rESolVE:
i – coNcEdEr 30 (trinta) dias de gozo de férias, nos períodos de
27/12/2021 a 07/01/2022 e 11/07/2022 a 28/07/2022, ao servidor Mar-
coS faBrÍcio alENcar GoNÇalVES, matrícula 57176559/2, ocupante do
cargo de Técnico Previdenciário a, lotado na Gerência de registro e certi-
dões, referente ao período aquisitivo 07/05/2020 a 06/05/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de novembro de 2021.
ilToN GiUSSEPP STiVal MENdES da rocHa loPES da SilVa
Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 726294

.

.

aLteraÇÃo de FÉrias
.

Portaria Nº 802 de 09 de NoVeMBro de 2021
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no doE nº 34.267, de 30/06/2020.
coNSidEraNdo os termos do Processo administrativo Eletrônico (PaE)
2021/1275073, de 09/11/2021, que dispõe sobre alteração de férias de
servidor.
rESolVE:
 i – TraNSfErir o período de gozo de férias da servidora cynthia Simões
Pereira, matrícula nº 57174880/1, ocupante do cargo de Técnico de ad-
ministração e finanças, de 16/11/2021 a 26/11/2021 para 04/01/2022 a
14/01/2022, concedido através da Portaria n° 433/2021, de 26/07/2021,
publicada no doE n° 34.651, de 27/07/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de novembro de 2021.
ilToN GiUSSEPP STiVal MENdES da rocHa loPES da SilVa
Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 726460